
Verkündungsblatt Nr. 6/2011   

 

  75  

 

Erste Änderung der Studienordnung  
der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät  

für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre (Business Administration) 
 mit dem Abschluss Master of Science 

vom 29. Juni 2011 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 15 des Gesetzes vom 20. März 2009 
(GVBl. S. 238), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Studien- 
ordnung vom 17. Februar 2010 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, 3/2010, S. 
140). Der Rat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät hat die Änderung am 18. Mai 2011 be-
schlossen. Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 28. Juni 2011 der Änderung 
zugestimmt.  
Der Rektor hat die Änderung am 29. Juni 2011 genehmigt. 

 
Artikel 1:  

Änderung der Prüfungsordnung 
 
1. § 4 Abs. 2 Satz 3 erhält folgende Fassung: 
 

„Aktuell handelt es sich um folgende Schwerpunkte: 
• Accounting, Taxation and Capital Markets 
• Corporate Governance: Management and Corporate Control 
• Decision & Risk 
• Intercultural Management 
• Strategy, Management and Marketing 
• Supply Chain Management 
• Education, Labour Relations and Employment 
• Managing International Enterprises (Schwerpunkt in Kooperationsstudiengängen)“ 

 
2. § 6 wird wie folgt geändert: 
 

a) Abs. 3 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 

„Aus dem Angebot gem. § 4 Abs. 2 ist ein funktionsübergreifender Studienschwerpunkt 
zu wählen, in dem mindestens 56 LP zu erwerben sind.“ 

 
b) Folgender Absatz 5 wird angefügt: 

 

„(5) Studierende, die den Studienschwerpunkt ‚Managing International Enterprises‘ 
wählen, haben von den insgesamt zu erbringenden 120 Leistungspunkten mindestens 
60 LP an der Friedrich-Schiller-Universität zu absolvieren.“ 

 
Artikel 2:  

Inkrafttreten 
 
Die Änderung der Prüfungsordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt nach ihrer 
Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 
2011 in Kraft. 
 
Jena, den 29. Juni 20111 
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
 
 

 


